crédito adicional suplementar e dá outras 

providências. 

| - EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA EM EXAME 

1. O projeto em epígrafe, em trâmite nesta Casa Legislativa sob o regime 

de urgência (art. 49 da Lei Orgânica), dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar na importância de R$ 1.930.000,00 (um milhão novecentos e trinta mil 

reais). 

2. Na Mensagem o autor justifica que a proposta “visa autorização para 

Abertura de Crédito Adiciona! Suplementar destinado a reforçar itens da dotação 

orçamentária e atender os projetos decorrentes de convênios assinados junto ao 

Govemo Estadual e Federal”.